después de haber estado radicando por varios años 

en el exterior, sin documentos acreditados por esos 

países. 

Se otorga un apoyo económico directamente al 

beneficiario, correspondiente a los primeros tres 

meses a su llegada, haciendo un total de $7,500.00 

(Siete mil quinientos pesos 00/100 M.N.), que se 

entregan en una sola exhibición durante el ejercicio 

fiscal vigente, este apoyo se otorgará hasta cubrir la 

suficiencia presupuestal. 

Así mismo de manera opcional y a elección del 

beneficiario se brinda una asistencia médica,

[...]

cubrir parcial o totalmente los costos derivados del 
traslado de personas migrantes morelenses fallecidas 
en el exterior del Estado de Morelos o en situación 
crítica de salud dependiendo de la zona geográfica en 
que se encuentre. El apoyo consiste en un monto 
Máximo $120,000.00 (ciento veinte mil pesos 00/100 
M.N.) y mínimo de $20,000.00 (veinte mil pesos 
00/100 M.N). 

El monto del apoyo estará determinado por la 
naturaleza y particularidades de cada caso, la 
disponibilidad presupuestal y la validación del 
expediente por parte de la Dirección General de